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bpeHa N° 1 B EBpone

f Stelrad

MOCKOABKY TEMNAO 3aCAY>XMBaeT GOAbLIEro

InNuUTHbIe baTapeu

— BbirogHasa LieHa!

Xotute i Bbl ucnonb3oBatb AN OTOMJEHUS
BaLLIero JoMa COBPEMEHHbI A13ailH, OpUriHarbHble
PELLEHNS W MPOBEPEHHYO TEXHONMOINKO?

[lomxeH nn Ball [OM BbIrNSAeTb HEOObIKHOBEHHO?
bnarogapss CBOEMy COBPEMEHHOMY — Au3ailHy
baTapen Stelrad cTaHOBATCS  HE3aMETHbIM
aNIeMEHTOM MHB0ro MHTEPbEpA.

Tpe6oBatesnbHble KNMEHTbI M3 CTpaH 3anafgHou
Esporbl yxe Bbibpann. Stelrad — 310 naHenbHas
baTtapes, KOTOPYHO Yalle Bcero nokynatot B EBpone.

Tenepb BbiGOp 3a Bamu! [lposepste Hawe

( NpeLsIoKeHNe Ha caiTe

rOPAHTHUSA
~—

www.stelrad-rus.com




§ Stelrad

( COMPACT

y/

Papmatopsl TMna

STELRAD COMPACT

HuskoTemnepaTypHble KOMNAKTHbIE PAAMATOPbI M3
XONOAHOKATAHOTO TOHKOTO JIMCTOBOIrO METANNA 0coboit
mapku no JMH 1623 ¢ 6okoBbiMM KO3bIPEKAMM M BEPXHEH
KPbILLKOW B KOYECTBE KOMMAKTHOTO 6110Ka, WMPHHA
xenobkos 33,3 mm. KoHBEKLMOHHBIN IMCT NpuBapeH k
BOAONpPOBOAALMM KaHanam. Paguatop obezxmpeH,
obpaboTtaH pochaTom xenesa, NACCUBMPOBAH, MPOMBIT

M 30rpyHTOBAH METOAOM 3NEKTPOMOrpyXHOro katadopesa
rpyHTOBOYHbIM cocTasom no [IMH 55 900, vacts 1,
nopsepxxeH ropsiyert cywke. OkoHuaTeNbHAS OTAENKA
MOBEPXHOCTU MPOU3BEAEHA BbICOKOKAYECTBEHHbIM
nopoukoBbim nokpbitnem no JMH 55 900, yacts 2,
3MEKTPOCTATUYECKM HOHECEHHOM M NOABEPTHYTON ropsiven
cywke. Liget: 6enbiit, ananornurbiit RAL 9016. Bee tunbi
CHAGXeHbI KPEMeXHbIMU MPOYLUMHAMM HA 30AHEN CTEHKE.
YNOKOBQOHbI B FOTOBOM [J11 MOHTAXA COCTOSIHWW B
NPUrOAHYIO ANS CTPOMNIOLWAAKN OBXMMAIOLLYIO NNEHKY M3
MNBX c kapToHHOM 3aLMTOM KpOomoK. [apaHTHs KayecTBa no
ISO 9001. Tennosas mowHocTb nposepera no DIN EN
442 . KoHCTPYKTUBHOE MCMOSHEHME COOTBETCTBYET
pekomeraaumsam BAGUV.

MoacoeaunutensHbie natpybku: 4 x 1/2".

Pabouee paenenue: 1,0 MPa

Temnepatypa TennoHocutens: ropsias soga go 110 °C.
Twn: 11/ 21 /22 /33

labaputhas bicota: 300 - 200 mm

[abaputHas pamHa: 400 - 3000 mm

[abaputhas rybuna (tonwwmna): 61 /77 / 100 / 158 mm

DIN CERTCO NR RAL NR

cepumn: 11 6R0326 GZ-Reg. nr 0557
cepumn: 21 6R0328 GZ-Reg. nr 0558
cepun: 22 6R0329 GZ-Reg. nr 0559
cepun: 33 6R0330 GZ-Reg. nr 0560

MoaTBEepXAeHMe O nocTaske:
Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30

6361 HG Nuth

Netherlands

Ten: +31-455 65 62 62 c €
Dakec: +31-45 5 65 62 42
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400

Paavarop Tna Compact

500

Tan 11

Tun 22

Tun 33

Pagvarop Tna Compact

Tan 11

Tun 21

Tun 22

Tun 33

429w
338 W

793 W
623 W

22w
33w

515w
406 W

952 W
TATW

1.305W
1.027 W

528W
n7w

736 W
S7TTW

953 W
74T W

1.308 W
1.028 W

601 W
473 W

L110w
8712w

634 W
500w

833 W
692 W

1.143 W
8% W

1.570 W
1.234 W

687 W
1w

1.269 W
99 W

1.740 W
1.369 W

739 W
583w

1.030 W
807 W

1.334 W
1.046 W

1.831W
1439 W

7713 W
608 W

1.428 W
L121W

1.958 W
1.540 W

845w
666 W

1177 W
922 W

1.524 W
1195 W

2.093W
1.645W

859 W
676 W

1.586 W
1.245 W

2175W
711w

951 W
750 W

1.324 W
1.038 W

1.715W
1.345W

2.354W
1.850 W

944 W
744 W

1.745 W
1.370 W

2393 W
1.882W

1.056 W
833w

14711 W
1.153W

1.905 W
1.494W

2.616 W
2.056 W

1.030 W
81w

1.904 W
1.494 W

2610w
2.053wW

1.162W
916 W

1.618 W
1.268 W

2.096 W
1.643W

2878 W
2.262W

1.202 W
946 W

2221w
1.743 W

3.045W
2395w

1.267 W
1.000 W

1.765W
1.384 W

2.286 W
1.793 W

3139w
2467 W

1.374 W
1.082W

2.538 W
1.992wW

3481 W
2.738W

1.478 W
1.166 W

2.059wW
1.614 W

2.667 W
2.092wW

3.662 W
2878 W

1.546 W
1.217wW

2855 W
221w

3916 W
3.080 W

1.690 W
1.333W

2354 W
1.845 W

3.048W
2.390 W

4.186 W
3290w

L7177 W
1.352W

3173 W
2490 W

4351 W
3422w

1.901 W
149 W

2.648 W
2075 W

3429 W
2.689 W

4.709 W
3701w

3490w
2739 W

4.786 W
3.764 W

2.112W
1.666 W

2942 W
2306 W

3810w
2988 W

5.232W
4112w

3807w
2988 W

5221w
4.106 W

2324 W
1.833 W

3239w
2537 W

4191w
3.287W

5.755W
4523 W

4125W
3237 W

2.535W
1.999 W

3533w
2.767W

4.572W
3.586 W

6.278 W
4.934 W

4.442W
3486 W

2.746 W
2.166 W

3824w
2998 W

4953 W
3.884 W

[abaputHas Bbicota [mm] 300
Havmerosanme Paguarop mna Compact
obaputios gnuHa [ww] 22 | Tn33
400
500
600 W | 809w
700
800 SaoW | 1079 W
900 W | 1214w
1000 2w | Lo
1100 V080 W | 1484 W
1200 T8 W 1619 W
1400 375 W] 1889 W
1600 571 W | 158 W
1800 768 W | 2428 W
2000 964 W | 2698 W
2200 Z160W | 2968 W
2400 2957 W | 238 W
2600 2553 W | 5507 W
2800 2750W
3000 2506 W 4047 W

4759 W
3.735W

5.334 W
4.183W

3.168W
2499 W

5715W
4.482W

Mo Bonpocy o Hanuuum Ha cknage obpawairTtecs k Bawemy napTHepy no ontosoit Toproene.




EN442 BN OPLRE
EN442 FEZIRE

Pagmarop Tna Compact
Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33
496 W 687 W 834w 1.216 W
392w 538 W 693 W 956 W
620 W 859 W 1.105W 1.521wW
490 W 673 W 866 W 1L195W
744 W 1.030 W 1.325W 1.825W
588 W 807 W 1.039 W 1433 W
868 W 1.202 W 1.546 W 2129 W
686 W 942 W 1.212W 1.672 W
992 W 1.374W 1.767 W 2433 W
784 W 1.076 W 1.386 W 1911w
1L.16 W 1.545W 1.988 W 2737 W
832w 1.211wW 1.559 W 2.150 W
1.240 W 1.717W 2.209 W 3.041W
980 W 1.345W 1.732W 2389 W
1.364 W 1.888 W 2430 W 3345w
1.078 W 1.488 W 1.905 W 2.628 W
1.488 W 2.060 W 2.651 W 3.649W
1.176 W 1.614W 2.078 W 2.867 W
1.736 W 2404 W 3.093W 4,257 W
1.372W 1.883 W 2425 W 3.345W
1.984 W 2.747TW 3534w 4,866 W
1.568 W 2152w 2771 W 3822w
2232 W 3.091wW 3976 W 5474 W
1.764 W 241 W .18 w 4.300 W
2480 W 3434w 4418W 6.082 W
1.960 W 2.690 W 3.464W 4.778 W
2.728 W 37717 W 4.860 W
2.156 W 2959 W 3810w
2976 W 4w 5.302wW 7.298 W
2.352W 3.228W 4157 W 5734 W
5743 W
4,503 W
6.185W
4,850 W
6.627 W
5.196 W

§ Stelrad

900

Pagyarop Tna Compact

Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33
688 W 91 W 1.224 W 1.712W
544 W 753 W 958 W 1.334 W
861 W 1.202 W 1531 W 2141 W
680 W 942 W 1.198 W 1.667 W
1.033 W 1.442 W 1.837 W 2.569 W
8o W 1.130W 1437 W 2.000 W
1.205 W 1.682 W 2.143W 2997 W
952 W 1.318 W 1.677W 2.334 W
1.377 W 1922w 2449 W 3425W
1.088 W 1.506 W 1916 W 2.667 W
1.549 W 2.163W 2.755W 3.853 W
1.224 W 1.695W 2.156 W 3.001wW
1721 W 2403 W 3.061 W 4281 W
1.360 W 1.883 W 2.395W 3.334wW
1.893 W 2.644 W 3.367 W 4709 W
1.496 W 2071 W 2.635W 3.667 W
2.065W 2.884 W 3.673W 5137 W
1.632 W 2.260 W 2.874W 4.001 W
2409 W 3.364 W 4,285 W 5993 W
1.904 W 2.636 W 3.353wW 4.668 W
2.754 W 3847 W 4.898 W 6.850 W
2176 W 2.318W 3.832wW 5.334W

[a6apuTHas Bbicoa [Mm]

HaumeHosatme

[a6apuTHas AmHa (]

400

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000




( COMPACT

% O630p THNOB

EpuHuupl

7 388 11 169 ,
pacyeToB - <L 10 18
Ha 1 M gnuHbI T@T
paguaTopa ! 1 / [
npu
75/65/20°C

A = i@

[a6aputHas Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33 Paccrostne mexay

BbICOTA [MM] natpybkamu [mm]

982 W 1.349 W
16,80 kg 25,20 kg
300 3,701 5,40 | 250
3,51 m? 5,26 m*
n=1,33 n=1,31
676 W 954 W 1.245 W 1.711 W
12,78 kg 19,46 kg 22,87 kg 34,30 kg
400 2,341 4,67 | 4,67 | 6,87 | 350

2,95 m? 3,37 m’ 4,92 m’ 7,38 m?
n=131 | N=1,33 | n=133 | n=1,32

833 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W
16,24 kg 24,63 kg 28,93 kg 43,40 kg
500 2,80 | 5,631 5,631 8,33 | 450
3,80 m? 4,31 m? 6,33 m? 9,49 m?
n=1,30 n=1,34 n=1,33 n=1,32
980 W 1.345 W 1.732 W 2.389 W
19,70 kg 29,80 kg 35,00 kg 52,50 kg
600 3,251 6,60 | 6,60 | 9,80 | 550
4,66 m* 5,24 m? 7,74 m* 11,61 m?

n=129 n=1,34 n=1,33 n=1.32
1.360 W 1.883 W 2.395 W 3.334 W
29,30 kg 43,90 kg 51,60 kg 77,30 kg

200 4,80 | 9,701 9,701 14,50 | 850
7,22 m? 8,05 m? 11,97 m? 17,96 m*
n=1,29 n=1,34 n=1,35 n=1,37
W = mowprocts kg =Bec |=emkocts m’= nnowans HAOPYXXHON NOBEPXHOCTM HAFPEBA N = SKCMOHEHT

COXpCIHHETCﬂ NpABO HA M3MEHEHUA B CllyHde TEXHMYECKOro nporpecca U TeXHONOrn4eckne nonycku.



§ Stelrad

( NOVELLO

J

PapmaTopsl TMna
STELRAD NOVELLO

HuskoTemnepaTtypHbie paauaTopbl B KOMMIEKTE C BEHTUIEM
M3 XONO[HOKATAHOrO TOHKOrO NIUCTOBOrO MeTanna ocoboit
mapku no AMH 1623 ¢ 6okoBbimK KO3bIPEKAMU M BEPXHEI!
KPbILLKOW B KQYECTBE KOMMNAKTHOrO 6r10KaA, WHPHHA
xenobkos 33,3 mm. KoHBEKLMOHHBINM NMCT NpuBapeH

K BOBONPOBOAsALMM kaHanam. PagmnaTop obeaxupen,
obpabotan pocdatom xenesa, NACCMBUPOBAH, NPOMBIT 1
3arpyHTOBAH METOAOM 3NEKTPOMOrpyXHOro katadopesa
rpyHTOBOYHbIM cocTaom o ANH 55 900, vacts 1,
nopsepxxeH ropsivent cywke. OKoHYaTENbHAS OTAENKA
MOBEPXHOCTU MPOU3BEAEHA BbICOKOKAYECTBEHHbIM
nopoukoBbim nokpbitnem no AMH 55 900, vacrs 2,
3MEKTPOCTATUYECKM HOHECEHHOM M NOABEPTHYTON ropsiven
cywke. Llget: 6enbit, ananornunbiit RAL 9016. Tun 11
CHAGXEH KpeneXHbiM1 MPOYLIMHOMM HO 30AHEN CTEHKE.

B komnnekTe ¢ BCTPOEHHOM BEHTUIBHOM COOPKO

C NPEfBAPUTENBHO PEryNMpyemon BEHTUIbHON BCTABKOM Ge3
ronoeku Tepmoctatd. CMOHTUPOBAHBI 3ArNyLLIKA U
BO3[yX00TBOAUYMK. HacTeHHas MOHTaXHAS NMHEMKa
npunaraetcs.YNaKoBaHbl B FTOTOBOM AfSi MOHTAXA COCTOSIHMM
B MPUIOAHYIO [l CTPONMIOWAAKM OBXUMAIOLLYIO MEHKY 13
MNBX c kapToHHOM 3aLMTON Kpomok. [apaHTHs KayecTBa no
ISO 9001. TennoBasi MOLHOCTb NPOBEPEHA MO

DIN EN 442. KoHcTpyKTUBHOE MCMOMHEHWE COOTBETCTBYET
pekomergaumam BAGUV.

MoacoepntutensHble natpybku: 6 x 1/2".

Pabouee gasnenne: 1,0 MPa

TemnepaTypa TennoHocutens: ropsiyast sopa go 110 °C.
Twn: 11 /21 /22 /33

[a6aputhas sbicota: 300 - 200 mm

[abaputhas gamHa: 400 - 3000 mm

labaputHas rmybuna (tonwwna): 61 / 77/ 100 / 158 mm

DIN CERTCO NR RAL NR

cepum: 11 6R0326 GZ-Reg. nr 0557
cepumn: 21 6R0328 GZ-Reg. nr 0558
cepun: 22 6R0329 GZ-Reg. nr 0559
cepun: 33 6R0330 GZ-Reg. nr 0560

MNoaTBepxpaeHHe o nocTaske:
Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30

6361 HG Nuth

Netherlands
Ten: +31-455 65 62 62 c €
Dakc: +31-45 5 65 62 42
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[a6apurHas Bbicoa [Mm]

300

400

500

HaumeHosatue

Paavarop Tna Novello

Paavarop Tna Novello

Paavarop Tna Novello

[a6apuHast AnuHa [wm] Tun 22 Tun 33 Tun 11 Tun 22 Tun 33 Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33
422 W
400 333w
500 429 W 793 W 528 W 736 W 953 W 1.308 W
338W 623 W 47w 57T W 747 W 1.028 W
600 751 W 1.028 W 515w 952 W 1.305W 634 W 883 W 1.143W 1.570 W
589 W 309 W 406 W 747 W 1.027 W 500 W 692 W 896 W 1.234 W
700 601 W L1ow 739 W 1.030 W 1.334 W 1.831 W
473 W 872 W 583 W 807 W 1.046 W 1439 W
800 1.001 W 1371 W 687 W 1.269 W 1.740 W 845 W 1177 W 1.524 W 2.093W
786 W 1.079 W 541 W 996 W 1.369 W 666 W 922 W 1195w 1.645W
900 1.126 W 1.543 W 773 W 1.428 W 1.958 W 950 W 1.34 W 1L.715W 2.354 W
884 W 1.214W 608 W L1I21W 1.540 W 750 W 1.038 W 1.345W 1.850 W
1000 1.251 W 1.714W 859 W 1.586 W 2175W 1.056 W 14711 W 1.905 W 2.616 W
982 W 1.349 W 676 W 1.245W .71 W 833 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W
1100 1377 W 1.884 W 944 W 1.745W 2.393W 1.161W 1.619W 2.096 W 2.878 W
1.080 W 1.484 W 744 W 1.370 W 1.882 W 916 W 1.268 W 1.643 W 2.262 W
1200 1.501wW 2.057 W 1.030 W 1.904 W 2.610 W 1.267 W 1.765W 2.286 W 3139w
1.178 W 1.619W 81w 1.494 W 2.053 W 1.000 W 1.384 W 1.793 W 2467 W
1400 1.751 W 2.400 W 1.202 W 2221 W 3.045W 1.478 W 2.059 W 2.667 W 3.662W
1.375W 1.889 W 946 W 1.743 W 2.395W 1.166 W 1.614 W 2.092W 2.878 W
1 600 2.002 W 2742 W 1.374 W 2.538 W 3481 W 1.690 W 2.354 W 3.048W 4186 W
1571w 2.158 W 1.082 W 1.992wW 2.738 W 1.333W 1.845W 2.390 W 3.290wW
1800 2.252 W 3.085W 1.546 W 2.855W 3916 W 1.901wW 2.648 W 3429 W 4709 W
1.768 W 2428 W 1.217 W 2241 W 3.080 W 1499 W 2075W 2.689 W 3701w
2000 2.502 W 3.428W 1.717 W 3.173 W 4351 W 2.112W 2942 W 3810w 5.232W
1.964 W 2.698 W 1.352W 2490 W 342w 1.666 W 2.306 W 2.988 W 4112w
2200 2.752 W 3771 W 3.490W 4786 W 2.324W 3.236 W 4191 W 5.755W
2.160 W 2.968 W 2.739W 3.764 W 1.833 W 2.537W 3.287W 4523 W
2 400 3.002wW 4114 W 3.807 W 5221 W 2.535W 3530w 4572 W 6.278 W
2.357T W 3.238W 2,988 W 4106 W 1.999 W 2.767 W 3.586 W 4934 W
2 600 3.253 W 4.456 W 4125W 2.746 W 3.824 W 4,953 W
2.553 W 3.507w 3.237T W 2.166 W 2.998 W 3.884 W
3.503wW 4442 W 5.334 W
2800 2.750 W 3486 W 4183 W
3000 3.753wW 5.142wW 4759 W 3.168 W 5715W
2946 W 4.047 W 3.735W 2499 W 4482 W

Mo Bonpocy o Hanmumm Ha cknage obpalaittecs K Balwemy napTHepy no onTtosoit Toproere.




EN442 BN OPLRE
EN442 FEZIRE

§ Stelrad

600 900 fabapuThas Bbicora [wm]
Pagvarop una Novello Pagvarop una Novello Haumerosanve
Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33 Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33 Ta6apuTHas AuHa [wa]
496 W 687 W 884 W 1.216 W 688 W 91 W 1.224 W 1.712W 400
392w 538 W 693 W 956 W 544 W 753 W 958 W 1.334 W
620 W 859 W 1.15W 1521w 861 W 1.202 W 1.531wW 2141 W 500
490 W 673 W 866 W 1.195W 630 W 942 W 1.198 W 1.667 W
744 W 1.030 W 1.325W 1.825W 1.033 W 1.442 W 1.837 W 2.569 W 600
588 W 807 W 1.039 W 1433 W 816 W 1.130 W 1437 W 2.000 W
868 W 1.202 W 1.546 W 2129 W 1.205 W 1.682 W 2.143W 2997 W 700
686 W 942 W 1.212W 1.672W 952 W 1.318 W 1.677 W 2.334W
992 W 1.374W 1.767 W 2433 W 1.377W 1922w 2449 W 3425W 800
784 W 1.076 W 1.386 W 1911 W 1.088 W 1.506 W 1916 W 2.667 W
1L.1l6 W 1.545 W 1.988 W 2.737TW 1.549 W 2.163W 2.755W 3.853W 900
882 W 1.211wW 1.559 W 2.150 W 1.224 W 1.695W 2.156 W 3.001wW
1.240 W 1.717 W 2.209 W 3.041W 1.721W 2403 W 3.061W 4281 W 1000
9280 W 1345 W 1.732W 2.389 W 1.360 W 1.883 W 2.395W 3.334wW
1.364 W 1.889 W 2430 W 3.345W 1.893 W 2.644 W 3367 W 4709 W 1100
1.078 W 1.480 W 1.905 W 2.628 W 1.496 W 2071 W 2.635W 3.667 W
1.488 W 2.060 W 2.651 W 3.649W 2.065 W 2.884 W 3.673 W 5137 W 1200
1.176 W 1.614W 2078 W 2.867 W 1.632W 2.260 W 2.874 W 4001 W
1.736 W 2404 W 3.093W 4,257 W 2409 W 3.364W 4.285W 5.993 W 1400
1.372W 1.883 W 2425 W 3345w 1.904 W 2.636 W 3.353 W 4.668 W
1.984 W 2747 W 3.534wW 4.866 W 2.754 W 3.845W 4,898 W 6.850 W 1600
1.568 W 2.152W 2711 W 3.822wW 2176 W 3.013W 3.832wW 5.334W
2.232W 3.091wW 3976 W 5474 W 1800
1.764 W 2421 W 3118w 4300 W
2480 W 3434 W 4418 W 6.082 W
1.960 W 2.690 W 3464 W 4778 W 2000
2728 W 3777 W 4,860 W
2.156 W 2959 W 3810w 2200
2976 W 411w 5.302W 7.298 W
2.352 W 3.228 W 4157 W 5734 W 2400
5743 W
4,503 W 2600
6.185 W
4850 W 2800
6.627 W
5.196 W 3000
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l[abapuTHas Paccrositmne mexay
smicora [] Tun 11 Tun 21 Tun 22 Tun 33 naTpy6xan ]
982 W 1.349 W
16,80 kg 25,20 kg
300 3,701 5,40 | 250
3,51 m’ 5,26 m?
n=1,33 n=1,31
676 W 954 W 1.245 W 1.711 W
12,78 kg 19,46 kg 22,87 kg 34,30 kg
400 2,34 | 4,67 | 4,67 | 6,87 | 350
2,95 m’ 3,37 m’ 4,92 m’ 7,38 m’
n=1,31 n=1,33 n=1,33 n=1,32
833 W 1.153 W 1.494 W 2.056 W
16,24 kg 24,63 kg 28,93 kg 43,40 kg
500 2,80 | 5,63 | 5,63 | 8,33 | 450
3,80 m* 4,31 m? 6,33 m’ 9,49 m?
n=1,30 n=1,34 n=1,33 n=1,32
980 W 1.345 W 1.732 W 2.389 W
19,70 kg 29,80 kg 35,00 kg 52,50 kg
600 3,251 6,60 | 6,60 | 9,80 | 550
4,66 m* 5,24 m? 7,74 m? 11,61 m?
n=1,29 n= 1,34 n=1,33 n=1,32
1.360 W 1.883 W 2.395 W 3.334 W
29,30 kg 43,90 kg 51,60 kg 77,30 kg
900 4,80 | 9,701 9,701 14,50 | 850
7,22 m* 8,05 m? 11,97 m? 17,96 m*
n=129 n=1,34 n=1,35 n=137
W = mowpocte kg =Bec |=emkoctb m’= nrowans HOPYXHON NOBEPXHOCTM HAFPEBA N = SKCMOHEHT

COXpOHﬂeTCFI NPABO HA M3MEHEHMA B CllyHa€ TEeXHUYECKOro nporpecca U TexXHONOrm4yeckme nonycku.
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PapmaTopsl TMna
STELRAD ACCORD

HuskoTemnepaTypHble KOMNAKTHbIE PAAMATOPbI M3
XONOAHOKATAHOTO TOHKOTO JIMCTOBOrO MeTanna ocoboit
mapkn no ANH 1623 6e3 6okoBbiX KO3bIPEKOB U BEPXHEN
KPbILLKW B KQYECTBE KOMNAKTHOrO G10KA, WMPHHA XenobKos
33,3 mm. KoHBEKUMOHHBINM NIMCT NpUBAPEH K
BOJONpOBOAALWMM KaHanam. Paguatop obesxmpeH,
obpabotan pochatom xenesza, NACCUBMPOBAH, NPOMBIT

M 30rpyHTOBAH METOAOM 3NEKTPOMOrPYXHOro katadopesa
rpyHTOoBOYHbIM cocTaBom o ANH 55 900, vacts 1,
nopsepxxeH ropsivert cywke. OkoHuaTenbHas oTAENKA
NOBEPXHOCTU MPOU3BEAEHA BbICOKOKAYECTBEHHbIM
nopoukoBbim nokpbiTvem no JMH 55 900, vacts 2,
3MEKTPOCTATUYECKM HOHECEHHOM M NOABEPTHYTON ropsiven
cywke. Lget: 6enbit, ananornunbiit RAL 9016. Bee tunbi
CHAGXeHbI KPENeXHbIMU MPOYLIMHAMM HA 30AHEN CTEHKE.
YNOKOBOHbI B FOTOBOM [/11 MOHTAXA COCTOSIHWW B
MPUrOAHYIO ANSt CTPOMMIOLAAKK OBXMMAIOLLYIO MEHKY M3
MNBX ¢ kapToHHOM 3awwmTON Kpomok. [apaHTMs kavecTa no
ISO 9001. Tennosas mowHocTb nposepera no DIN EN
442 . KoHCTPYKTUBHOE MCMOSTHEHME COOTBETCTBYET
pekomergaumsam BAGUV.

MoacoeaunutensHble natpybku: 4 x 1/2".

Pabouee pasnenue: 1,0 MPa

TemnepaTypa TennoHocutens: ropsiyas soga go 110 °C.
Twn: 10/ 20/ 30

[abaputhas sbicota: 400 - 900 mm

[ab6aputhas gamHa: 400 - 3000 mm

[abaputhas rnybuna (tonwwmna): 47 / 77 / 158 mm

DIN CERTCO NR RAL NR

cepun: 10 6RO310 GZ-Reg. nr 0556
cepun: 20 6RO312 GZ-Reg. nr 0236
cepun: 30 6R1078 GZ-Reg. nr 0706

MoaTBEepXaeHMe o nocTaske:
Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30

6361 HG Nuth

Netherlands

Ten.: +31-455 65 62 62
Dake: +31-45 5 65 62 42
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EN442 BN OPLRE
EN442 WEITPIXe

Ta6apurHas sbicora (]

Ta6apurHas sbicota (]
600 900

Tobopumics Apmeo k] Tn 10 W0 | Tn20 W0 | Tn20 Tabopurios Ao (Al

400 264 W 3I0W | 524W 447 W | 738 W
208 W 244W | 412W 351w | 580w

400

30w 388W | 655W 559W | 923 W

500 261 W 305W | 516 W 439W | 725 W 500

396 W 465W | 786 W 671 W |1.107 W
600 313w 366 W | 619 W 526 W | 869 W

600

463 W | 787 W 543W | 918 W 782 W |1.292W

700 365W | 618 W 427W | 722 W 614W |1.014W 700

529W | 899W 620 W (1.049 W 894 W 1476 W
800 MNTW | 706 W 438W | 825W 702W | 1159 W

800

595w 1011w 698 W (1.180 W 1.006 W| 1.661 W
900 469W | 795W 549 W | 928 W 789 W |1.304 W 900

544W | 930 W 661 W |1.124 W TI5W (1311 W L1188 W|1.846 W

1000 430W | 730 W 521W | 883W 610W [1.031W 877TW |1.449W 1000

599 W |1.023W 727 W |1.236 W 853 W (l.442W 1.230 W| 2.030 W
1100 473 W | 803 W 573W | 71 W 671 W (1134 W 965 W |1.594 W

1100

653 W [LL1T6 W|1.633W| | 793 W |1.349 W 930 W [1.573 W 1.341 W|2.215W
1200 516 W | 876 W |1.288 W| | 625 W |1.060 W 732 W (1.237 W 1.052W|1.739 W 1200

762W |1.302W\1.905W| | 925W |1.573 W 1.085W|1.835 W 1.565 W| 2.584 W
1400 602 W (1.022 W|1.502W| | 729 W |1.236 W 854 W 1.443W 1.228 W| 2.029 W 1400

871 W |1.488 W|2.177 W| |1.057 W|1.798 W 1.240 W\ 2.097 W 1.788 W| 2.953 W
1600 688 W |1.168 W|1.717W| | 834 W |1.413W 976 W [1.650 W 1.403 W|2.318 W 1600

980 W |1.674 W|2.449 W| |1.189 W|2.023 W 1.395W\2.359 W
1800 774W [1.314 W|{1.931W| | 938 W |1.589 W 1.098 W\ 1.858 W 1800

1.089 W|1.860 W|2.721 W| |1.322 W|2.248 W 1.550 W\ 2.621 W
2000 860 W |1.460 W\2.146 W| |1.042 W|1.766 W 1.220 W\ 2.062 W 2000

1.198 W|2.046 W|2.993 W| |1.454 W|2.472 W 2.884 W
2200 946 W |1.606 W|2.361 W| |1.146 W|1.943 W 2.268 W 2200

2.232W|3.266 W| |1.586 W|2.697 W 3.146 W
2400 1.752W|2.575W| [1.250 W|2.119 W 2474 W 2400

2418 W|3.538 W

2600 1.898 W|2.790 W 2600

2.604 W|3.810 W

2800 2.044 W|3.004 W 2800

4.082 W

3000 20w 3000

Mo Bonpocy o Hammumm Ha cknage obpalaiTech Kk Bawemy napTHepy no ontosoit Toprosre.




( ACCORD

§ Stelrad

y/

O630p THNOB

158

1385 50
EounHuupl = %
fpacyeTos
Ha 1 M gnuHbI
papguaTopa
npu 7
75/65/20°C g " H
5 = 4
o e e
la6aputHas Paccrostme mexay
BbICOTA [MM] Tun 10 Tun 20 Tun 30 natpybkamu [mm]
430 W 730 W 1073 W
8,22 kg 15,86 kg 23,37 kg
400 2,34 | 4,67 | 6,57 | 350
0921 m? 1,83 m? 2,73 m?
n=1,29 n=1,33 n=1,30
521 W 833 W 1277 W
10,28 kg 20,08 kg 28,82 kg
500 2,80 | 5,63 | 7,931 450
1,14 m? 2,28 m? 3,42 m?
n=1,30 n=1,32 n=1,31
610 W 1,031 W 1474 W
12,33 kg 24,30 kg 34,29 kg
600 13,25 | 6,60 | 9,30 | 550
1,37 m? 2,74 m? 4,11 m?
n=1,31 n=1,32 n=1,31
877 W 1,449 W 2039 W
17,90 kg 35,40 kg 51,60 kg
200 4,80 | 9,70 | 13,40 | 850
2,06 m? 4,12 m? 6,17 m?
n=1,33 n=1,33 n=1,33
W = mowprocTs kg =Bec |=emkocts m®= nnowans HAOPYXHON NOBEPXHOCTM HAFPEBA N = SKCMOHEHT

COXpOHFIeTCFI NPABO HA U3MEHEHMA B Cllydde TEXHUYECKOro nporpecca M TexXHONOrn4yeckme nomnycku.
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Compact/Novello

TYP 11

PacnonoxeHnue KpenexHbIX NpoyLmH

117 117 150 150
1
T o DI'M]]I}]L I aj 85‘ i
T
T I ||||i||||| lm |||||i|||| I ||||||i|||||| [ 35‘ é
al al®y fgs]
[a6apwtras anua: 400 Ta6apwrHas anusa: ot 500 go 1100
- 283 - . 283 -
O 1 @l 85
I \
||I T T ||||||||| I [ l 85
@l "y
HayHastc 1800 mu 6 nnacTiH (MOROBMH AMHbI+1 7mm)
la6apwrras amusa: o1 1200 go 3000 mm
Compact
- 133 - - 133 -
| ﬁ'“
e slizdlthe 85 N't.
[ 1 | ||:
il | <
i T
o <
. . i 2
. | I 2
H [=Y o 85 - 40
TabaputHas anusa: ot 400 go 1100
- 267 - 2671
o I I?I ITW sl 85
IBII iy IIbIIHIIbIAQQ_u_\A 85

HawHes ¢ 1800 mu 6 nacTiH (MOROBMH AMHbI+1 7mm)

[a6apwrHas amusa: o1 1200 go 3000 mm
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§ Stelrad

( NOVELLO

J

MOHTOX € NOMOLLBIO HOCTEHHOTO MOABIKHOIO KPEMIEHHS

- 96 100 103 - 125 . 183 _

=N 100 0 N 158

@)
(@)
7/

7N C
TN

25
34

Q)
"__/ Cffj/
140
N AN
H 400 - 900
H 300
H T =
P
U
O %
Qf] >
4|
> @] - -
eI 2
0
o M
U
J ¥ [ ]
ﬂQHHble B OTHOLUEHUU CBepneHMﬂ ﬂGHHble B OTHOLWUEHNU CBepneHMﬂ ﬂIGHHble B OTHOLUEHUU CBepﬂeHMﬂ
otBepcTuit gnst Tuna 10, 20 otBepcTuit anst Tuna 11 oteepcTuit anst Tuna 21-33
[abapurHas X y labapurHas X y TubapuHas X y
BbicoTa [mm] [m] [m] Bbicota [mm] [mm] [m] Bbicota [mm] ] [m]
300 300 210 300 298 198
400 400 310 400 337 244 400 398 298
500 500 410 500 437 344 500 498 398
600 600 510 600 537 444 600 598 498
900 900 810 900 837 744 900 898 798




( COMPACT

J

MoHTax ¢ nomoupio L kpoHwTenHos

r‘=|—‘:> :o%’

54

ﬂ'OHHbIe B OTHOLLUEHMU CBepreHud

oteepctwit gnst tuna 11-33

THI 21

102

rg_;(: :o'—'_—'

64

N

THI 22

125

100

76

N

rg_,:) :o'—'_—'

15

[aHHble B OTHOWEHMM CBEPrEHUS!
oteepctuit anst tuna 11-33

UM 33

183

158

©

76

001 b | L | D] | D bopmin shor i [ i (]
300 175 59 134 161 300 175 92 142 157
400 275 59 234 261 400 275 92 242 257
500 375 59 334 361 500 375 92 342 357
600 475 59 434 461 600 475 92 442 457
900 775 59 734 761 900 775 92 742 757
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( COMPACT

} MoHTax ¢ NOMOLBIO YHUBEPCATIbHOIO KperieHn:

HOCTEHHbIN MOHTOX C MOMOLLBIO YHUBEPCABHOMO KPEMeHHs

TVin 33
100 117 141
T T T -
N | — N N \
O |

73
[
0
o ¢
40

g
.

g i
[ i
petie vl
g
TN

O
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J

KpenneHue K nony - MOHTGX C MOMOLLBIO BHYTPEHHE

BEPTUKAI bHOW KOHCOMM

TAMN 11 T]MN 21/22/33 TN 21/22/33
wﬁr
r =
NSRS ==
olee o
ﬂ h § 1
o ) o
1 I
a [ 1 Lo
o) U:J::: -
) % @ o
153 93 1® e ®
FE | /@ %5
| 0|0 N/ [oToBbin non
0 o
43 | 43 o pa
120 110 .
/oo v_rp_\/BbM non
43143
110
YcTaHosoyHblie pasmepsl Novello
56.5 35
% )} = 3 "
™ Re |
™ R Pt =
N N AN NN

Paccrostue mexay natpybrkamm:
rabapuTHas Bbicota - 50 mm

T
I
#ﬁ@ﬁﬂﬁﬂ?ﬁ/ﬂ\{\/

\/J/é&, /N L/”\)‘ /NN

20105

B SNARENAPEYiiftalals AL
T k h s
NS | £, ]
I )
Onuna = ot 400 go 3000 mm \SLU-J

50 28

MUHUMONbBHBIA Pa3Mep MEXLY HUXHEN KpOMKOM papnatopa 1 nonom: 120 mm
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§ Stelrad

( COMPACT

[oadvik noTepn AaBNEHNs A8 POAYIATOPOB

Bennunna kv
100000

bwn 10, 11

10000

Tun 20, 21, 22

1000

| wn33 |

OnddeperupansHoe nasnerve [PA]

100

10
10 100 1000

[Motox [kg/h]
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( NOVELLO

/ Larpomma notepwn ooenenHns B pagyatope
C KIANaHOM

[eyxtpy6Hoe pesbbosoe coeantetne 6e3 pagnartopa

30 / 7 / 300 ~ 3000
20 200 ~ 2000
LI ”
10 ! PSS 2l 1700 1000
/ ARy A ayiva r
/ paalavd r
i ARA Ay -
5 50 ~ 500
/ 177 I
3 / / / // 30 300
2 / 20 - 200
[/ W
1 i s ey dpr 10 _ 100 g
— 5 @
g S AR AV, AT & ]
Qo 0,5 / / / / 5 o [ 50 o
1777
I I I
£ 03 LA 3 2 F3 g
g / = g
3 02 2 3 20 3§
3 L Bl 8
C / / C C
0,1 1 =10
2 3 5 10 20 30 50 100 200 300 500
Pacxop m [kr/uac] npu otknonernn 2K
Pazmatop ¢ ;
peryaupylouuym knanaxom | [TpefBapHTENbHAS HOCTPOTKA Iloénycmmux Jlogycmmoe Ileny[cbmn]Abm nepena 4OBNeHMs NpK 3aKPLITOM KAGNaHe
paoyas paoyee p [bar,
Temneparypa JBNeie
189 n TO0BKG EMO T/NC EMOT/NO
TepMOCTATa EMOfec./NC EMOtec/NO
EMO1/3
0f
Knanaw ¢ 3Hayenue
npeasapuTensh| kv 013 [ 022 | 031 | 038 | 047 | 057 | 0,66 | 0,75
biwt (' /4ac)
HOCTPOAKAMM 120 10 40 2,7 35
1 YCTOHOBKOM 3
ro0BKOl o CWE 016 | 027 | 038 | 043 | 05 | 098 | 123 | 143
TEpMOCTaTa Vs
(w* /4ac)
C konnaukom unu npusogom 100°C Benuunna kv B [W/4]

MpumeuaHue: Bce 3HAYEHUS NPEACTABNEHb! U3rOTOBUTENEM KIIAMAHOB, NPU NPUMEHEHWM APYTUX KNAMNAHOB HEobX0AMM [OMONHUTENbHBIM pacuer.

BHumanne: uToBbl yMeHbLIMTL KyCTUYECKMI SdEKT NPK MPOTEKAHMU TEMNOHOCUTENS PEKOMEHAYEM OFPAHUYMBATL CHCTEMY MAKCHMAmbHBIM nepenapom aaenermns Ap= 200 m6ap

[PUMEP PACHETA:

Hawtu: Pabounit puanazoH _
Haro: Tennoeas mowHOCTb Q =960 BT
Nepenag Temnepatypsl At =15 K (70/55°C)
MNoTeps paBneHus HaO pagMaTope C KNAMNAHOM APges =65 mbap
Pewenue: Pacxog m = Q = 960 =55 kr/u
Cc* At 1,163 * 15

[uanasoH perynuposku Mo guarpamme: nosuums 2




( NOVELLO

J Stelra

J

Art. nr R4203

BeHTUAbHBIM KOMMAEKT

M30x1,5mm

Art. nr T1622

BeHTUNbHBIM kKOMNNekT
Lns OByXTPYOHOIM aKcnnyaTaumm

Paguatopel B komnnekte ¢ BeHtunsmu tvna Novello
060pPYyLOBAHbI BCTPOEHHbBIM BEHTUIbHBIM KOMMNEKTOM.
MocpencTsom NPeABAPUTENBHON YCTAHOBKM BEHTUAS MOXET
NPOMOPLMOHANBHO MPOU3BOANTLCS COMMIACOBAHNUE MOLLHOCTH
pPOAMATOPA C NOTOKOM MACCHI B COOTBETCTBMM C FPABUKOM HA
ctp. 18. MNopacoenmHeHe BO3MOXHO TAKXe KAK U Y
pagnatopos 4x1/2". BeHTunbHbIi komnnekT obopyaoBaH
BEHTUSIbHOM BCTaBKOM Heimeier.

OpHoTpybHas akcnnyataums

[ns opHOTPY6HBbIX cHcTem HEOBXOAUMA AOMOMHUTENBHAS
apmatypa. CooTHOLEHWEe NOTOKA NpH O[HOTPYEHOM cUCTeme
moxeT 6biTb yctaHoeneHo mexgy 30% u 50% ot konuuectsa B
KombLEBOM BOfONpoBofe. Mbl PEKOMEHAYEM COOTHOLLEHME
notoka 35% k 65%, 1.e. 35% ot notoka maccel HanpasnsieTcs
yepes paguatop. [Npu akcnnyataumm B ogHOTPYOHOM pexume
0653aTeNbHO YCTAHOBUTb MPEABAPUTESNbHYIO PETYTUPOBKY
BeHTUNs B nonoxenue “8” (3aBopckas ycTaHOBKA).

[NopcoepmHeHnune

BcTpoeHHbIi BEHTUABHBIA KOMMIEKT MOXET ObiTb COEAMHEH NPy
ycnosHom npoxoge R 1/2" co Bcemn ussectHbimm BUAamu Tpy6
(cranbHas Tpyba OMH 2440, mepHas Tpyba, Tpyba u3 markoi
CTAMM M NNACTMACCOBAsH TPY6A) € NMOMOLLBIO UMEIOLLENCS B
NPOACXe 3AXMMHOM M pe3bboBON apmaTypbl.

YcTaHoBka 3HaueHus kv gns aByxTpy6HOM cuCTemb

Bo BcTpoeHHOM BeHTUNE NpefBAPUTENBHO YCTAHOBEHHbIE
3HAYEHUSI MOXHO MPOCTO U TOYHO OTBLIOCTUPOBATL C MOMOLLLIO
CNeLUMaNbHOro MHCTPYMEHTA:

e CHaTb 3OU.I,I4THbIl:1 KONMNA4yoK “ l-IYBCTBl'ITeJ'IbeIlji SJIEMEHT.

® HaiTn KOHTPObHYIO OTMETKY
(3aBopckas yctaska: “8” Ha KOHTPONBHOM OTMETKE).

° HG,D,eTb YCTGHOBO‘-IHbII:i KJTIOY.

* Knioy noBopaunBaTh, Noka yCTAHOBOYHOE YMcro He ByaeT
HOXOAWTLCS HAMPOTUB KOHTPOMBbHOW OTMETKM.

MoHTaxHble FG6GpMTbI HEKOTOPbIX TEPMOCTATOB

HERZ H 1926-98

HERZ mini 19200-68

HEIMEIER K 6000-00-500, 6020-00-500, 6040-00-500
6120-00-500, 6200-00-500

HEIMEIER D 6850-00-500

HEIMEIER B 2500-00-500

HEIMEIER WK 7300-00-500

HEIMEIER VD 7400-00-500

DANFOSS RTS-K 013L3630

OVENTORP UNI LH
HONEYWELL Thera 2
HONEYWELL Thera 3
VALVEX GZ 03A
VALVEX GZ 05A
VALTEC

1011456, 111365, 1011065, 1011265
T900 THP, T900 TWOH

T60 01H, T60 OTWOH

4410090

4440000

VT.T5000, VT.T1000




KoppekTvpoBoUHblE KOSDOUUMEHTH
151 PACYETA MOLLHOCTH POAMATOPOB
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Copep>xaHue

Pagnatopsl cepun Compact Crp. 1

Hannbie o mowroctn no EN 442 90/70/20°C u 75/65/20°C pns pagnatopos Compact Crp. 2+3

O630p TMMNOB M OCHOBHbIE XapaKTEPUCTUKM pagnaTtopos Compact Crp. 4
PagnaTtopsl cepun Novello Crp. 5
Hannble o mowproctn no EN 442 90/70/20°C u 75/65/20°C gns pagnatopos Novello Crp. 6+7
O630p TMNOB M ocHOBHbIE XapakTepucTiku paguatopos Novello Crp. 8
PaguaTopsl cepumn Accord Crp. 9
Hanuble o mowroctn no EN 442 90/70/20°C u 75/65/20°C gns pagnatopos Accord Crp. 10
O630p TMMNOB M OCHOBHbIE XAPAKTEPMCTUKK paguaTtopos Accord Crp. 11
PacnonoxeHue kpenexHbix NPoOyLIMH Crp. 12
MoHTaX ¢ MOMOLLBIO HACTEHHOTO MOABMXKHOIO KPEMIeHMs Crp. 13
MoHTax ¢ nomoubio L kpoHLwTeliHOB Crp. 14
MoHTax ¢ NoMOLLBIO YHUBEPCANBHOTO KPEenneHus Crp. 15
Kpennetue k nony. YcraHosouHble pasmepbl Novello Crp. 16
paduk notepu pasnexus pns papuatopos Compact Crp. 17

lpaduk noTepn AABNEHMS AN PARMATOPOB B KOMMIEKTE

C BEHTUNEM W NpuHaanexHocTamu ans nopcoepnterns Novello Crp. 18

BeHTunbHbIN KoMnnekT Ans pagatopos B komnnekte ceeHtunem tuna Novello Crp. 19

KoppekT1posouHbie koadbduLMeHTbI AN pacyeTa MOWHOCTH PAAMATOPOB Crp. 20
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Caradon Russia

195279, Saint-Petesburg,
Irinovskij, 9,

tel.fax +7812 649 0549

www.stelrad-rus.com

Baw naptHép:

Caradon Stelrad B.V.
Kathagen 30

6360 HG Nuth
Netherland

Telefon +31 455 656 262
Fax +31 455 656 242
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